Российская Федерация

Кемеровская область Яйский муниципальный район

Администрация Судженского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2012    № 18
с. Судженка
Об утверждении Положения о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных запасов

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года
№ 28-ФЗ « О гражданской обороне» (в редакции Федеральных законов от
09.10.2002 № 123-ФЗ, от 19.06.2004 № 51-ФЗ, от 22.08.2004 №122-ФЗ),
постановлением Правительства Российской Федерации 27 апреля 2000 г.  №379 « О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» (в редакции постановления Правительства РФ
от 01.02. 2005 № 49), постановлением Администрации Кемеровской области от 15.10.2009г. № 416 « Об утверждении номенклатуры и объемов запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств области, создаваемых в целях гражданской обороны», в целях определения порядка накопления, хранения и использования запасов материальных и иных средств

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных запасов.
2.Обнародовать постановление путем размещения на информационном стенде Администрации и Совета народных депутатов Судженского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселении                                                                В.А.Иль.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Судженского сельского поселения
от 15.10.2012  № 18
ПОЛОЖЕНИЕ
о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских
и иных средств
1.   Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 12 февраля  1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции Федеральных законов от 09.10.2002 года № 123-ФЗ. от 19.06.2004 года № 51-ФЗ, от 22.08.2004 года № 122-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» (в редакции постановления    Правительства    РФ   от   01.02.2005    года   №   4)),       постановлением  Администрации Кемеровской области от 15.10.2009г. №416 «Об утверждении номенклатуры и объемов запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств области, создаваемых в целях гражданской обороны», и определяет порядок создания и содержания запасов материальных и иных средств в целях гражданской обороны.
1.2 Запасы продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны (далее - запасы) создаются и содержатся  администрацией  Судженского сельского   поселения   и   организациями,   расположенными      на   территории   сельского поселения.

1.3 Запасы, накапливаемые администрацией сельского поселения и организациями в   целях   гражданской   обороны,   предназначены   для    первоочередною   обеспечения
населения в военное время, а также для) при проведении аварийно-спасательных и других
неотложных работ в случае возникновения опасности при ведении военных действий или
вследствие этих действий.
1.4. Запасы включают в себя:
продовольственные средства крупы, муку, мясные, рыбные и растительные консервы, соль, сахар, чай и другие продукты;
медицинские   средства   -   медикаменты,   дезинфицирующие    и    перевязочные
средства, медицинские препараты, индивидуальные аптечки, а также медицинские инструменты, приборы, аппараты, передвижное оборудование и другое медицинское имущество;
иные средства - вещевое имущество, средства связи и оповещения, средства радиационной, химической и биологической защиты, отдельные виды топлива, спички, табачные изделия, свечи и другие средства.
2.   Руководство созданием запасов
2.1 Создание и содержание запасов на муниципальном уровне организуется Комиссией по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Судженского сельского поселения (далее Комиссия) с привлечением организаций), ответственных за создание резервов:

	№        Наименование запасов
	                                       организация.

	1 .    Финансовые средства
	Администрация Судженского сельского поселения

	№
	Наименование запасов
	организация.

	2.
	Запасы        материально-технических средств:

	специальная           и автотранспортная техника; средства                     малой механизации - приборы, оборудование и другие средства согласно табелям              оснащения аварийно-спасательных служб (формирований)
	Управление        по        делам        ГОЧС        Яйского муниципального района

	3.
	Продовольственные запасы
	Яйской Райпотребсоюз

	3.
	Запасы        медицинских средств
	МУЗ «Яйское ЦРБ»

	4.
	Иные средства;
- вещевое имущество спички,         табачные изделия,   свечи   и   другие средства
	Яйский Райпотребсоюз

	средства      связи      и оповещения
	Администрация Судженского сельского поселения через Управление ГОЧС  Яйского ройона

	- средства радиационной, химической  и биологической защиты
	Управление ГОЧС Яйским муниципального района

	- топливо
	ООО Тепло

2.2
Создание   и   содержание   запасов   на   объектовом   уровне   осуществляется
установленным   порядком   на   основании   решений   руководителей   организаций   по
согласованию с Управлением  ГОЧС Яйского муниципального района
2.3
Контроль за созданием, хранением и использованием запасов осуществляется
Администрацией Яйского муниципального района через Управление   ГОЧС Яйского муниципального района.